ИП Рысакова Наталья Николаевна

Договор
на оказание юридических услуг №    /03/12
	г. Москва
	«__» марта 2012г.

______________________________________________________________________________________________________, «__» _________________ 19__  года рождения, паспорт гражданина РФ _______________________, выдан ______________________________________________________________________________________________________, код подразделения ______________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны,-и- Индивидуальный предприниматель Рысакова Наталья Николаевна, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации № 312774602600571, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, по отдельности именуемые «Сторона», а совместно «Стороны», заключили настоящий Договор об оказании юридических услуг (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги:

А)  сбор документов, необходимых  для обращения в суд с исковым заявлением о признании права собственности в порядке приватизации на жилое помещение, расположенное по адресу: Московская область, г. _______________________________________________________________________________________________________________________________.
Б) представление интересов Заказчика в судебных заседаниях Балашихинского  городского суда по исковому заявлению о признании права собственности в порядке приватизации на жилое помещение, расположенное по адресу: Московская область, г. _____________________________________________________________ в совместную собственность _________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________.
В) представление интересов Заказчика в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области или ином органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним по вопросу регистрации права собственности на квартиру,

а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и на условиях определенных настоящим Договором.
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель:

2.1.1. Осуществляет следующие юридические услуги:

· текущее консультирование по вопросам гражданского, гражданского процессуального законодательства Российской Федерации;
· проведение экспертизы различных видов документов, предоставляемых Заказчиком на их соответствие действующему законодательству и интересам Заказчика;
· подготовка и направление в интересах Заказчика заявлений, запросов и других документов, получение справок, дубликатов документов, архивных копий, выписок и иных других документов во всех компетентных учреждениях и организациях, в связи со спором, указанным  в п. 1.1. настоящего Договора, в том числе, но не ограничиваясь в случае возникновения такой необходимости, получение справок и документов в органах  ЕИРЦ, БТИ, жилищно-коммунальных организациях, паспортном столе, Управляющей компании, ФГУ «СТУИО» МО РФ, Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области или ином органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним и других организациях.
· составление Заказчику документов, носящих правовой характер, в том числе заявлений, ходатайств, отзывов, письменных пояснений и иных процессуальных документов;
2.1.2. Приступает к исполнению своих обязательств после заключения настоящего Договора и выполняет данные обязательства на протяжении всего срока действия настоящего Договора.
2.1.3. Предоставляет консультации в максимально короткие сроки с учетом сложности рассматриваемых вопросов, которые могут проводиться как в устной, так и в письменной форме по согласованию между Сторонами.
2.2. Заказчик:
2.2.1. Принимает от Исполнителя все исполненное им в соответствии с настоящим Договором.
2.2.2. Предоставляет Исполнителю всю необходимую информацию для надлежащего осуществления Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.3. Обязуется не передавать третьим лицам, не размещать на правовых и иных форумах информацию, полученную от Исполнителя в рамках настоящего Договора.
2.2.4. Производит выплату вознаграждения Исполнителю за оказанные последним юридические услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
III. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Вознаграждение за оказанные Исполнителем юридические услуги по настоящему Договору выплачивается Заказчиком в следующем порядке:

· При подписании Договора Заказчик выплачивает Исполнителю денежную сумму в размере 10 000 (десять тысяч) рублей;
· При подписании Акта выполненных работ Заказчик выплачивает Исполнителю денежную сумму в размере  10 000 (десять тысяч) рублей;
3.3. Заказчик оплачивает Исполнителю дополнительные расходы, возникающие при оказании услуг по настоящему Договору (почтовые сборы,  расходы по нотариальному заверению документов, получение документов в БТИ, УФРС и иные расходы, связанные с выполнением настоящего Договора), при условии подтверждения факта понесенных расходов и доказательства того, что данные расходы относятся к настоящему Договору. Дополнительные расходы подлежат предварительному согласованию Исполнителем с Заказчиком.

3.4. Оплата юридических услуг Заказчиком свидетельствует об оказании их Исполнителем Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.5. В случае нарушения Заказчиком своих обязательств в отношении выплаты вознаграждения и компенсации согласованных расходов в соответствии со счетами, выставленными Исполнителем, Исполнитель вправе по своему усмотрению прекратить или приостановить выполнение обязательств по настоящему Договору.

3.6. В случае не поступления от Заказчика мотивированного отказа от приемки работ (услуг) в течение 10 рабочих дней с даты вручения счета Заказчику, Акт и счет считаются принятыми Заказчиком и с ним согласованными, а счет подлежит безусловной оплате.
IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента передачи Заказчику Свидетельства о собственности на жилое помещение и окончательного расчета Заказчика с Исполнителем.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И УРЕГУЛИРОВАНИЕ ВОЗМОЖНЫХ СПОРОВ
5.1. В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем дружественных переговоров.
5.3. Любой не урегулированный путем дружественных переговоров спор, касающийся настоящего Договора, подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор исполнен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
6.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________

_________________________

/подпись/
Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель Рысакова Наталья Николаевна, Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя № 312774602600571, серия 77 № 011969757, выдано МИФНС № 46 26.01.2012 г., зарегистрированная по адресу: г. Москва, Булатниковский проезд, д.14.к.6.кв.40  Тел.8 (919) 102-75-20 Е-mail: nrisakova@mail.ru

Рысакова Н.Н.

_______________________
/подпись, м.п./
PAGE